Bunlar genelde okçuluk
risaleleri ve kitaplarıdır. Sultan Mahmud
ü'nin Kahvecibaşısı Mustafa Kâni Bey kitap
ve risaleleri inceleyip Telhîs-i Resâilür-
Rumât isimli eseri 1838 yılında yazmış,
sultana takdim etmiştir. Eser istanbul
Üniversitesi Kütüphanesi T.Y.6891' de
kayıtlıdır. Aynı eser 1263 (1847) yılında
istanbul'da Matbaa-i Âmire tarafından
basılmıştır. Cumhuriyet devrinde en önemli
çalışma Halim Bâki Kunter'in yazıları
olmuştur. Yakın bir zamanda günümüze
kadar gelenler ise istanbul Valisi Süleyman
Kâni irtem'in Türk Kemankeşleri, istanbul
1939. ve Ünsal Yücelm Türk Okçuluğu,
Ankara 1999' dur.

Okmeydam'nm sınırı Aynalı Kavak Kasrından başlayarak
Dârülaceze'nin bulunduğu yere kadar gider. İstanbul Fetih
Cemiyeti'nde Halim Baki Kunter arşivinde Okmeydam'nm
iki haritası mevcuttur. Birinci harita takriben I7.yy. ikinci
yarısına aittir. İkincisi 1286 (1869) tarihli Mühendishane-i
Berr-i Hümayun yüzbaşılarından Lütfü Efendi'nin haritasıdır.
Bu haritaları incelediğimizde; Okmeydanı arazisi yapılan
ilçe taksimleri ile büyük kısmı Beyoğlu ilçesindedir. Çevreyolu

- i 'i. 1. s>.

Vakıf Gureba Hastahanesi Dergisi. s . l7 , 1990. s.53; Ataseven.

Asaf. Yaşayan Bir Vakfımız Bezm-i Alem Valide Sultan Gureba

Hastahanesi. İstanbul, 1985. s.7.

2- İstanbul 'da bu yıl larda salgın hastalıklar yaygındır.

1227/1812 'de de izmir 'den gelen bir gemi aracılığıyla yayılan

büyük bir veba salgını o lmuş, bu salgın sonucu pek çok kişi

ö lmüştür . Sâmi-zâde Mehmet Ataul lah Tarihi, c l l . s.109-113,

3- Su dönemde İstanbul'da varolan çalışır durumdaki

sağlık k u r u m l a n şunlardır : Fatih'te Sifahane. Süleymanİye

Darüssifası. Haseki Hü r rem Sultan Bimarhanesi [kadınlar

için). Üsküdar Eski Toplası Tımarhanesi yerinde Nur -u Bânu

Sultan Bimarhanesi Gürkan, a.g.e.. s.12.

4- Sağlık ku ru luş lannm yetersiz kalmasından Ötürü

yakın yerlerdeki evlerin kiralanıp kul lanı lması sık başvurulan

bir yöntemdir . 1311 /1893-94 tar ih l i bir evkaf belgesinde

yaygınlaşan kolera salgınına Gureba Hastahanesi yetersiz

kaldığı için yeni kagir barakaların inşası ve bu barakalar

yapılana kadar geçici olarak yakındaki evlerin kiralanıp

kul lanı lması karan bulunmaktadır İrade-i Evkaf, 6/12 B 1311

BODA.

5- Takvim-i Vekâyi No.